ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa Nº 86/2026 para la compra y adquisición de UN (1)
SET DE EXTRACCION DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS, ASISTENCIA EN QUIROFANO; destinado al afiliado 
clave N.º 001-17368576/02 a la firma D.V. S.R.L CUIT Nº: 30-71156730-1 por la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA
MIL 00/100 ($360.000,00). Ello en virtud de los motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección de Compras a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto a la partida determinada por nomenclador presupuestario del Inciso 2 - Clasificación